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św. Agapit I (535-536) 
Z polecenia króla Ostrogotów podróŜował do Bizancjum, aby za-
pobiec - jak się okazało bezskutecznie - podbiciu Italii przez Ce-
sarstwo Wschodniorzymskie. Skutecznie jednak walczył z mono-
fizytami. Zabraniał świeckim nauczania w Kościele. 

św. Sylweriusz (536-537) 
Syn papieŜa Hormizdasa, Ŝonatego przed przyjęciem ka-
płaństwa. Na podstawie jego sfałszowanych listów, oskarŜo-
no Sylweriusza jako sprzymierzeńca oblegających Rzym Go-
tów. Nie chcąc doprowadzić do schizmy, zrzekł się godności 
papieskiej. Zginął śmiercią głodową. 

„POWOŁANI NIE DLATEGO, śE ŚWIĘCI, 
ALE ŚWIĘCI DLATEGO, śE SĄ POWOŁANI” 

ŚW. AUGUSTYN 
          CZCIGODNY KS. PROBOSZCZU, NASZ DUSZPASTERZU 
                     DO OFIARY EUCHARYSTYCZNEJ Z OKAZJI IMIENIN I ZBLIśAJĄCEJ SIĘ 22 
ROCZNICY ŚWIĘCEŃ KAPŁAŃSKICH DOŁĄCZAMY NAJSERDECZNIEJSZE śYCZENIA: MIŁO-

ŚCI BOGA, MATKI NAJŚWIĘTSZEJ I ŚW. PATRONA JÓZEFA, BY OTOCZYLI CIĘ WSZELKĄ 
OPIEKĄ I POMOCĄ W KAPŁAŃSKIM śYCIU, W ZAMIARACH I TRUDACH BUDOWANIA KO-

ŚCIOŁA CHRYSTUSOWEGO W NASZEJ WSPÓLNOCIE PARAFIALNEJ. 
                     JEDNOCZEŚNIE DZIĘKUJEMY CI ZA WSZYSTKIE TROSKI, WSKAZÓWKI I STA-

RANIA O NASZĄ RELIGIJNOŚĆ W CODZIENNYM śYCIU. Z ZAPEWNIENIEM O PAMIĘCI W 
MODLITWACH 
                         

 

WDZIĘCZNI PARAFIANIE  
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Jesteśmy w trakcie przeŜywania Wielkiego Postu. Dla wielu jest to  najpiękniej-
szy okres liturgiczny, bo pełen nadziei i przepełniony BoŜym Miłosierdziem. W trak-
cie tych dni co roku przeŜywamy rekolekcje. Organizowane są w parafiach, przez 
szkoły, przez stowarzyszenia lub organizacje, do których naleŜymy. Uczestniczymy 
w nich z przyzwyczajenia, bo nam kaŜą, moŜe jeszcze z innego powodu. Warto za-
pytać o ten powód. Po co lub moŜe lepiej do jakiego celu zmierzam przeŜywając 



Wielki Post  i rekolekcje wielkopostne? 
„Wielki Post – to sposób szczególny prac kapłańskich, trzeba iść im na pomoc 

w ratowaniu dusz.” napisała św. S. M. Faustyna Kowalska. Myślała wówczas takŜe o 
naszych duszach. W swoim dzienniczku odpowiada na pytanie: jak ratować duszę? 

„(...) jedna siostra, starsza juŜ wiekiem, odkryła mi stan swojej duszy; powie-
działa mi, Ŝe juŜ od lat paru cierpi wewnętrznie, Ŝe zdaje jej się, Ŝe wszystkie spo-
wiedzi jej są źle odprawiane i Ŝe ma wątpliwości, czy teŜ jej Pan Jezus przebaczył. 
Zapytałam się jej, czy kiedyś mówiła o tym spowiednikowi. Odpowiedziała mi, Ŝe juŜ 
wiele razy (...) Odpowiedziałam jej: Niech siostra będzie posłuszna spowiednikowi i 
będzie zupełnie spokojna, bo to jest na pewno pokusa. Ona jednak ze łzami w 
oczach błagała, Ŝebym się zapytała Pana Jezusa czy jej wybaczył czy nie. (...) Ja 
wiem, Ŝe Pan Jezus do siostry mówi, a nie mogąc się jej wyrwać, bo mnie chwyciła 
za ręce, więc jej przyrzekłam, Ŝe się za nią pomodlę. Wieczorem w czasie benedyk-
cji usłyszałam w duszy te słowa: Powiedz jej, Ŝe więcej rani moje serce jej niedo-
wierzanie, aniŜeli grzechy, które popełniła. Kiedy jej o tym powiedziałam, rozpła-
kała się jak dziecko i radość wielka wstąpiła w jej duszę.” 

Wielki Post – moment na to, aby radość wstąpiła w nasze dusze. Dzięki na-
dziei na bezgraniczne BoŜe Miłosierdzie. ZbliŜając się do niego odkrywamy w sobie 
to, co powinniśmy zostawić światu, co nam przeszkadza w drodze do Boga. Po to są 
rekolekcje. Od łacińskiego słowa recollectio znaczy wewnętrzne skupienie lub recol-
ligere – „znowu zbierać”. 

„Dał mi  Pan poznać, jak bardzo Mu się nie podoba dusza wielomówna. – W 
takiej duszy nie doznaję odpocznienia. Ustawiczna wrzawa męczy mnie, a w tej 
wrzawie dusza nie rozróŜnia głosu mego”. – w dzienniczku siostry Faustyny  sam 
Jezus przekonuje nas aby w ciszy rekolekcji zawierzyć swoje Ŝycie Jego Miłosier-
dziu, posłuchać go, oczyścić i wzmocnić się na dalszą drogę. Byłoby głupotą nie 
skorzystać.  

Rekolekcje wielkopostne to czas szczególnego rozwaŜania Męki Pańskiej i od-
krywania swojego Ŝycia w jej kontekście. Pan Jezus wybrał sobie godzinę trzecią, 
kiedy skonał na krzyŜu jako szczególną godzinę. 

„Przypominam ci, córko moja, Ŝe ile razy usłyszysz, jak zegar bije trzecią 
godzinę, zanurzaj się cała w miłosierdziu moim, uwielbiając i wysławiając je; 
wzywaj jego wszechmocy dla świata całego, a szczególnie dla biednych 
grzeszników, bo w tej chwili zostało na ościeŜ otwarte dla wszelkiej duszy. W 
godzinie tej uprosisz wszystko dla siebie i dla innych; w tej godzinie stała się 
łaska dla świata całego – miłosierdzie zwycięŜyło sprawiedliwość. Córko moja, 
staraj się w tej godzinie odprawiać drogę krzyŜową, o ile na to obowiązki po-
zwolą a jeŜeli nie moŜesz odprawić drogi krzyŜowej, to przynajmniej wstąp na 
chwilę do kaplicy i uczcij moje serce, które jest pełne miłosierdzia w Najświęt-
szym Sakramencie; a jeŜeli nie moŜesz wstąpić do kaplicy, pogrąŜ się w modli-
twie tam, gdzie jesteś, chociaŜ przez króciutką chwilę.” 

To ostatnie moŜe zrobić nawet zabiegany, współczesny człowiek. Nastawić ze-
gar w domu lub telefon komórkowy na godzinę trzecią i krótko pomyśleć o BoŜym 
Miłosierdziu. chociaŜ w trakcie dni rekolekcji lub moŜe całego Wielkiego Postu, a 
moŜe jeszcze dłuŜej. 

G. Leksy 



OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE: 

� Zachęcam parafian do udziału w Gorzkich śalach z kazaniem pasyjnym o godz. 
1630 oraz w Adoracji Przenajświętszego Sakramentu w czwartek po Mszy św. 

� W kancelarii przyjmowane są zalecki na czas Drogi KrzyŜowej.  
� W dzisiejszą niedzielę modlimy się i przepraszamy za grzechy przeciwko Ŝyciu 

nienarodzonych dzieci. 
� W poniedziałek obchodzić będziemy Uroczystość św. Józefa Oblubieńca Naj-

świętszej Maryi Panny, która przeniesiona jest z niedzieli. 
� W sobotę przypada Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, jest to równieŜ Dzień 

Modlitw w intencji poczętych dzieci. 
� W przyszłą niedzielę 26 marca w naszej parafii rozpoczynają się Rekolekcje 

Wielkopostne, które potrwają do środy 29 marca. W tym roku Rekolekcje popro-
wadzi jest Ks. dr Jerzy Paliński. W niedzielę o godz. 1800 odbędzie się nauka sta-
nowa dla męŜczyzn, męŜów i ojców. Plan rekolekcji zostanie podany w przyszłym 
tygodniu. Serdecznie zapraszamy do licznego udziału oraz modlitwy w intencji 
rekolekcji i Księdza Rekolekcjonisty. 
Rekolekcje wielkopostne to czas szczególny dla całej parafii, więc ofiarujmy 
chwilę Ŝycia by zyskać wiele w wieczności. 
Kazania rekolekcyjne będą głoszone na wszystkich Mszach świętych.  

� Za dzisiejsze ofiary na potrzeby naszej parafii składam serdeczne „Bóg zapłać”. 
� Okazja do Spowiedzi Świętej jest przed kaŜda Mszą świętą. 
� W przedsionku kościoła młodzieŜ prowadzi stoisko, na którym moŜna nabyć kart-

ki świąteczne, ksiąŜki religijne, moŜna równieŜ zamówić Modlitewnik w cenie 3 zł 
oraz Śpiewnik - 2 zł. U ministrantów moŜna nabyć „Gość Niedzielny”. 

PODZIĘKOWANIE 
                Ks. Proboszczowi Józefowi Krakowskiemu za odprawienie 
Mszy Świętej, Zespołowi charytatywnemu, krewnym i znajomym za 
modlitwy, Ŝyczenia i kwiaty z okazji moich 80 urodzin  
                                                                         - serdecznie dziękuję 

Michalina Matusiak 

         W maju br. PapieŜ Benedykt XVI odwiedzi naszą Ojczyznę. W trakcie tej 
pielgrzymki, na Krakowskich Błoniach, w sobotę 27 maja o godz. 18.30 spotka 
się z młodzieŜą, a w niedzielę 28 maja o godz. 930 odprawi Mszę Świętą. 
         Kuria Metropolitalna w Katowicach organizuje karty wstępu, oraz karty 
parkingowe na samochody i autobusy. Tych, którzy chcieliby się udać do Kra-
kowa na spotkanie z PapieŜem Benedyktem XVI prosimy o zgłoszenie się w za-
krystii lub kancelarii parafialnej do dnia 21 marca. 
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20.III 
Poniedziałek 

Uroczystość 

św. Józefa,  

Oblubieńca  

Najświętszej Maryi 

Panny 

 

g.1700 
 

 

 

Koncelebra 
- Za ++ rodziców Floriana i Marię Piguła, Amalię Porwoł, Erne-
sta Szynol, 
- Za + Jana Czopek w 5 rocznicę smierci. 

21.III 
Wtorek 

 

g. 700 

 
Koncelebra 
- Za ++ rodziców Otrząsek i Skorupa , 
- Za + Gintera Blachut. 

22.III 
Środa 

 

 

g. 700 

g. 800 

 

Recytowana: intencja prywatna 
Msza św. szkolna  
-  Za ++ Teodora, Jadwigę i Jana Jarczyk. 

23.III 
Czwartek 

 

 

g. 700 

 

 

Koncelebra 
- Za + Antoniego Fulczyk w rocznicę śmierci, 
- Za ++ rodziców Bogumiłę, Henryka i Rutę Slosarek oraz ro-

dziców i teściów. 
 Adoracja Przenajświętszego Sakramentu 

24.III 
Piątek 

 

 

g. 700 

g.1700 

g.1730 

 

- Za + Jerzego Morgała w rocznicę śmierci, 
- Za ++ z rodziny Nieurzyła i Jaworek. 
Droga KrzyŜowa. 

25.III 
Sobota 

Uroczystość 

Zwiastowania 

Pańskiego 

g. 700 
 
g.1630 
g.1700 

 

- Za + brata Wilhelma Jarczyk w 10 rocznicę śmierci oraz mę-
Ŝa Franciszka w dniu urodzin, 
Spowiedź św.  
- Za ++ rodziców Orzyszek i Dola, męŜa Jerzego oraz córkę 

Urszulę. 

26.III 
 

4 NIEDZIELA 
WIELKIEGO 
POSTU 

Niedziela radości 

 

Początek  

Rekolekcji 

wielkopostnych 

 
 

 

g. 6
30 

g. 7
00
 

 

g.10
00 

 

 

g.16
30
 

g.17
00 

 

 

 

 

 

g.18
00
 

Godzinki ku czci Matki Boskiej, 
- Za dusze zalecane podczas Drogi KrzyŜowej,  

(kazanie rekolekcyjne) 
- Z prośbą o Opiekę BoŜą, zdrowie oraz Dary Ducha Świętego 
dla Barbary Skudlik z okazji 18 rocznicy urodzin, 

(kazanie rekolekcyjne) 
Gorzkie śale z kazaniem pasyjnym 
Koncelebra - Do Najświętszego Serca Pana Jezusa I Matki 
Boskiej Częstochowskiej z podziękowaniem za odebrane ła-
ski z prośbą o dalszą Opiekę BoŜą i zdrowie dla Kazimierza 
Wierzgoń z okazji 50 rocznicy urodzin,                           (Te Deum) 

- Za ++ rodziców Magdalenę i Józefa Wierzgoń. 
(kazanie rekolekcyjne) 

Nauka stanowa dla męŜczyzn, męŜów i ojców 


